
Unidade Gestora: 

Portal de 
Compras 

PREFEITURA DE JARDIM 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2024.11.21.1 

PREFEITURA MUNICIPAL 

FLS: 2-~L. 
--Y\ 

Tipo de Disputa: Aberto e Fechado 

Valor Global 

Número do Processo 2024.11.21.1 

Tipo de Lance: 

Data Disputa: 

Data lmpug./Escl.: 

Intervalo Lances: 

Objeto: 

09/12/2024 08:30:00 

04/12/2024 17:00:00 

0,0100 

Critério de Disputa: MAIORDESCONTO 

Tipo da disputa: Por Item 

Data Fim Propostas: 09/12/2024 08:00:00 

Prazo lnt. Recurso: 15 minutos 

•
necimento de combustíveis e agente redutor Líquido (Arla 32) destinados à frota de veículos e máquinas pertencentes ao 
nicípio de Jardim/CE 

Às 08:30 horas do dia 09/12/2024, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio 
para este processo, designados pela portaria 01 02003/22-GP, 01 de fevereiro de 2022. em atendimento 
às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo n° 2024.11.21.1, 
para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 2024.11.21.1. O encarregado abriu a Sessão 
Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se 
em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro 
da proposta inicial que: 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 2. que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 
3° da Lei Complementar n° 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido 
em seus arts. 42 a 49; 3. que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus 
anexos; 4. que assume a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema, 
assumindo como firmes e verdadeiras; 5. que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa 
com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213/91; 6. que 
A:> emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 
"m1os, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo r, XXXIII, da 
Constituição. 

SITUAÇÃO DA DISPUTA: ENCERRADO 

EMPRESAS QUE ~E DECLARARAM I'ÍIIE/Ef'P 

Razão Social 

FELIX DE FIGUEIREDO & CIA L TOA 

ZE DE HERCILIO COMERCIO E SERVICOS 

Nome Fantasia 

POSTO SANTO ANTONIO 

ZE DE HERCILIO DIESEL 

CNPJ 

03.636.441/0001-72 

21.802.536/0001-09 

Página 1 de 9 



LOTES /ITENS 

0001 

Descrição: Gasolina comum 

Quantidade: 1 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2024.11.21.1 

Situação: ADJUDICADO 

Vencedor FELIX DE FIGUEIREDO & CIA L TOA 03.636.441/0001-72 Valor: 

PROPOSTAS I~ICIAIS 

0,010 % 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

FELIX DE FIGUEIREDO & CIA LTDA 0,010 

CLASSIFICAÇÃO 

e Empresa 

1 FELIX DE FIGUEIREDO & CIA L TOA 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor 

09/12/2024 08:33:37 0,010 

% 

Situação 

ADJUDICADO 

Empresa 

% 06/12/2024 19:05:30 CLASSIFICADA 

Valor 

0,010 % 

% FELIX DE FIGUEIREDO & CIA L TOA 

Página 2 de 9 



LOTES /ITENS 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2024.11.21.1 

0002 Situação: ADJUDICADO 

Descrição: Gasolina Aditivada 

Quantidade: 1 

Vencedor FELIX DE FIGUEIREDO & CIA L TOA 

PROPOSTAS INICIAIS 

03.636.441/0001-72 Valor: 0,020% 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

FELIX DE FIGUEIREDO & CIA LTDA 0,010 

CLASSIFICAÇÃO . 

e Empresa 

1 FELIX DE FIGUEIREDO & CIA L TOA 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 

09/12/2024 08:34:54 

09/12/2024 08:33:41 

Valor 

0,020 

0,010 

% % 06/12/2024 19:05:37 CLASSIFICADA 

Situação 

ADJUDICADO 

Empresa 

% FELIX DE FIGUEIREDO & CIA L TOA 

% FELIX DE FIGUEIREDO & CIA L TOA 

Valor 

0,020% 

Página 3 de 9 



LOTES /ITENS 

0003 

Descrição: : Diesel S-1 O 

Quantidade: 1 

Ata de Realização- Pregão Eletrôni:;o 

N° 2024.11.21.1 

Situação: ADJUDICADO 

Vencedor FELIX DE FIGUEIREDO & CIA L TOA 03.636.441/0001-72 Valor: 

PROPOSTAS INICIAIS 

0,010% 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

FELIX DE FIGUEIREDO & CIA LTDA 0,010 % % 06/12/2024 19:05:40 CLASSIFICADA 

CLASSIFICAÇÃO 

e Empresa Situação Valor 

1 FELIX DE FIGUEIREDO & CIA LTDA ADJUDICADO 0,010 % 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor Empresa 

09/12/2024 08:33:45 0,010 % FELIX DE FIGUEIREDO & CIA LTDA 

Página 4 de 9 



LOTES /ITENS ' 

0004 

Descrição: (Arla 32) 

Quantidade: 1 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2024.11.21.1 

Situação: ADJUDICADO 

Vencedor ZE DE HERCILIO COMERCIO E 21.802.536/0001-09 Valor: 1,000% 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

ZE DE HERCILIO COMERCIO E 1,000 % % 07/12/2024 10:36:12 CLASSIFICADA 

CLASSIFICAÇÃO 

-Empresa Situação Valor 

1 ZE DE HERCILIO COMERCIO E SERVICOS ADJUDICADO 1,000 % 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor Empresa 

09/12/2024 08:33:48 1,000 % ZE DE HERCILIO COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS L TOA 

Página 5 de 9 



MENSAG,ENS~~<" ~" 

Data/Hora Origem 

25/11 16:42 Sistema 

09/12 08:30 Sistema 

09/12 08:30 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

09/12 08:30 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

09/12 08:30 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

09/12 08:31 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

09/12 08:31 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

1208:31 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

"' 2 08:31 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

09/12 08:32 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

09/12 08:32 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

09/12 08:32 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

09/12 08:33 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

09/12 08:33 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

09/12 08:33 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

09/12 08:33 Sistema 

-1208:33 Sistema 

09/12 08:33 Sistema 

09/12 08:33 Sistema 

09/12 08:48 Sistema 

09/12 08:48 Sistema 

09/12 08:48 Sistema 

09/12 08:48 Sistema 

09/12 08:50 Sistema 

09/12 08:52 Sistema 

09/12 08:54 Sistema 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2024.11.21.1 

Item Mensagem 

0001 

0002 

0003 

0004 

0001 

0002 

0003 

0004 

0001 

0003 

0004 

Processo publicado no PNCP: https://pncp.gov.br/pncp­
api/v1/orgaos/07391 006000186/compras/2024/1 07 

Sessão pública aberta! 

Bom dia. 

Daremos início ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico n° 2024.11.21.1, cujo objeto é 
o Fornecimento de combustíveis e agente reduto.· Líquido (Arla 32) destinados à frota de veículos e 
máquinas pertencentes ao Município de Jardim/CE. 
Informamos ainda que este Pregão Eletrônico está sendo realizado à luz da Lei Federal n° 
14.133/2021 de 01 de abril2021 e o que determina a Lei complementar no 123/2006,147/2014 e 
outras normas aplicáveis à espécie. 
É importante ressaltar que a Proposta de Preços Finais, a documentação de habilitação exigida no 
Edital Convocatório e toda e qualquer outra documentação solicitada deverá ser encaminhada 
exclusivamente por este meio, Sistema GM Tecnologia, Portal de Compras do Município no Sitio 
Eletrônico www.comprasjardimceara.com.br. até a data e o horário estabelecidos, sob pena de 
inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento. 
Informamos que a análise das propostas iniciais. cadastradas no Portal de Compras do Município, 
fora finalizada, estando às mesmas classificadas. 
Informamos aos participantes que o modo de disputa adotado para este Certame será o "Aberto e 
Fechado", nos termos do art. 56, incisos I e 11 os, do Decreto Federal n° 14.133/2021. 
Solicitamos ao participante, MUITA ATENÇÃO quanto à oferta de lances, tendo em vista que a 
forma de julgamento é MAIOR DESCONTO (%), os lances deverão ser efetuados em % 
(porcentagem). Informamos ainda que na etapa fechada não há a possibilidade de cancelamento 
de lances. 
Será considerado indício de inexequibilidade das propostas, valores inferiores a 50% (cinquenta por 
cento) do valor orçado pela Administração, nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME n° 
73/2022. 
Se houver indícios de inexequibilidade da propo<;la de preço, ou em caso da necessidade de 
esclarecimentos complementares, poderão ser efetuadas diligências, para que a empresa 
comprove a exequibilidade da proposta. 
O não atendimento quanto à entrega da proposta de preços finais, dentro do prazo estabelecido. 
acarretará na desclassificação, sendo assim convocado o licitante subsequente, e assim 
sucessivamente, observada a ordem de classificação 
ATENÇÃO AO PARTICIPANTE: Casos não envie sua proposta de preços finais, dentro do prazo 
estabelecido no Edital, poderá ser entendido como desídia, e será levado à Procuradoria Jurídica 
do Município, para que venham a ser adotadas as medidas cabíveis, com abertura de processo 
administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas. 

Daremos início neste momento à sessão de disputa de preços. 

Boa sorte 

Disputa do Lote/Item 0001 -Gasolina comum aberta! O fornecedor pode checar as propostas 
classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada 
Lote/Item. 
Disputa do Lote/Item 0002 -Gasolina Aditivada aberta! O fornecedor pode checar as propostas 
classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada 
Lote/Item. 
Disputa do Lote/Item 0003 - : Diesel S-1 O aberta' O fornecedor pode checar as propostas 
classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada 
Lote/Item. 
Disputa do Lote/Item 0004- (Arla 32) aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas 
e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item. 
O lote/item no 0001- Gasolina comum entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só 
participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço' 

O lote/item no 0002- Gasolina Aditivada entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só 
participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 1 O% do menor preço! 
O lote/item no 0003-: Diesel S-10 entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só 
participarão da fase de lances FECHADOS os bmecedores que ficarem a 10% do menor preço! 
O lote/item no 0004- (Arla 32) entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só participarão 
da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 1 O% do menor preço! 
Fase de lances abertos do lote/item no 0001 -Gasolina comum foi encerrada! Agora os 
fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( 0,01 ) terão 5 minutos para enviar um lance 
fechado, caso não tenham no mínimo 3 fornecedores nesta situação o sistema convocará os 3 
melhores classificados. FINALIZADO O TEMPO , os lances serão DIVULGADOS. 
Fase de lances abertos do lote/item no 0003-: Diesel S-10 foi encerrada' Agora os fornecedores 
que ficaram a 10% do melhor lance ( 0,01 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado, caso não 
tenham no mínimo 3 fornecedores nesta situação o sistema convocará os 3 melhores classificados. 
FINALIZADO O TEMPO , os lances serão DIVUI GADOS. 
Fase de lances abertos do lote/item no 0004- (/'.:;a 32) foi encerrada' Agora os fornecedores que 
ficaram a 10% do melhor lance ( 1 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado, caso não 
tenham no mínimo 3 fornecedores nesta situação o sistema convocará os 3 melhores classificados. 
FINALIZADO O TEMPO , os lances serão DIVULGADOS. 

Página 6 de 9 



Data/Hora 

09/12 08:55 

09/12 08:55 

09/12 08:56 

09/12 08:57 

09/12 08:57 

09/12 08:59 

09/12 08:59 

09/12 09:01 

09/12 09:01 

09/12 09:01 -2 09:02 

09/12 09:02 

09/12 09:02 

09/12 09:02 

09/12 09:04 

09/12 09:04 

09/12 09:04 

09/12 09:07 

09/12 09:07 

09/12 09:08 

09/12 09:09 

09/12 09:10 

09/12 09:12 

09/12 09:13 

Origem 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Matheus Antonio de 
Oliveira 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 
FELIX DE 
FIGUEIREDO & CIA 
ZE DE HERCILIO 
COMERCIO E 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Sistema 

Sistema 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico !/ 

Item 

0001 

0001 

0002 

0003 

0003 

0004 

0004 

0002 

0002 

N° 2024.11.21.1 
1 FLS: e,.\{~ 

Mensagem \ Y\. 
Fim do tempo fechado do lote/item no 0001 -Gasolina comum. Dis~~~a~ G 'v ....._ ___ .. _/ 
O arrematante do item/lote no 0001 -Gasolina comum foi o fornecedor com valor 0,01 ' 

Fase de lances abertos do lote/item no 0002 - Gasolina Aditivada foi encerrada! Agora os 
fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( 0,02) terão 5 minutos para enviar um lance 
fechado, caso não tenham no mínimo 3 fornecedores nesta situação o sistema convocará os 3 
melhores classificados. FINALIZADO O TEMPO, os lances serão DIVULGADOS. 

Fim do tempo fechado do lote/item no 0003-: Diesel S-10. Disputa encerrada' 

O arrematante do item/lote no 0003-: Diesel S-10 foi o fornecedor com valor 0,01 ' 

Fim do tempo fechado do lote/item no 0004- (Arla 32). Disputa encerrada' 

O arrematante do item/lote no 0004 - (Arla 32) foi o fornecedor com valor 1 ! 

Fim do tempo fechado do lote/item no 0002- G.: .. .:Jiina Aditivada. Disputa encerrada 1 

O arrematante do item/lote no 0002- Gasolina Aditivada foi o fornecedor com valor 0,02 ' 

Fase de disputa do pregão foi encerrada. 

Caros licitantes arrematantes, em consonância ao Art. 30 do Decreto Federal n° 14.133/21, este 
Agente de Contratação, vem, no sentido de atender ao princípio da economicidade nas compras 
públicas, reabrir negociação e ao mesmo tempo solicitar novas ofertas junto ao lote no qual sagrou­
se vencedores. 
Fase de negociação aberta para todos os itens. t:ntendemos que o preço pode melhorar, 
solicitamos que você envie sua melhor proposta. 
O Fornecedor ZE DE HERCILIO COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS L TOA pode enviar 
mensagens. 

O Fornecedor FELIX DE FIGUEIREDO & CIA L TOA pode enviar mensagens. 

Solicitamos que a empresa FELIX DE FIGUEIREDO & CIA L TOA, oferte um lance junto aos lotes 
01, 02 e 03, para que seja atendido o princípio da economicidade nas compras públicas. 
Solicitamos que a empresa ZE DE HERCILIO COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS L TOA, 
oferte um lance junto ao lote 04, para que seja atendido o princípio da economicidade nas compras 
públicas. 
Para tanto, requisitamos que seja ofertado um lance ou apresentada justificativa no prazo não 
superior a 05 (cinco) minutos, contados a partir do envio desta mensagem. 

Bom dia Senhor Pregoeiro, informamos que nossos valores já estão no limite. 

já oferecemos o melhor lance, estando com bastante vantajosidade para a administraçao 

A(O) Pregoeira( o) vem informar que, apesar da não oferta de novo lance pela licitante arrematante 
junto aos lotes 01, 02 e 03, conforme solicitação após abertura de renegociação com a empresa 
FELIX DE FIGUEIREDO & CIA L TOA, aceitamos a sua justificativa, por entender que os preços por 
ela apresentados são válidos e os mesmos estf, .. inferiores aos do orçamento básico elaborado 
pelo Município. 
A(O) Pregoeira( o) vem informar que, apesar da não oferta de novo lance pela licitante arrematante 
junto ao lote 04, conforme solicitação após abertura de renegociação com a empresa ZE DE 
HERCILIO COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS L TOA, aceitamos a sua justificativa, por 
entender que os preços por ela apresentados são válidos e os mesmos estão inferiores aos do 
orcamento básico elaborado pelo Município. 
Requisitamos ao licitante arrematante que encaminhe dentro do prazo de 02 (duas) horas, 
exclusivamente por meio do sistema, no sitio eletrônico www.comprasjardimceara.com.br, a 
proposta de preços finais e a documentação referente a habilitação, a licitante ainda deverá 
apresentar a prova de garantia da proposta, no montante estipulado em 1% (um por cento), do valor 
estimado para a contratação, nos termos do Art;~o 58 da Lei Federal n° 14.133/2021. e se 
necessário, documentação complementar. 
A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor FELIX DE 
FIGUEIREDO & CIA L TOA Documento: Requisitamos ao licitante arrematantes a empresa F E LIX 
DE FIGUEIREDO & CIA L TOA que encaminhe dentro do prazo de 02 (duas) horas, exclusivamente 
por meio do sistema, no sitio eletrônico www.comprasjardimceara.com.br, as suas documentações 
e propostas de preços finais montante de 1% (um por cento) do valor estipulado para a contratação 
(valor da proposta). Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de 
solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo 
deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 09/12/2024 11:12:00 

A autoridade responsável pelo processo solicito~. o envio de documentos do fornecedor ZE DE 
HERCILIO COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS L TOA. Documento: Requisitamos ao 
licitante arrematantes a empresa ZE DE HERCILIO COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS 
L TDAque encaminhe dentro do prazo de 02 (duas) horas, exclusivamente por meio do sistema, no 
sítio eletrônico www.comprasjardimceara.com.br, as suas documentações e propostas de preços 
finais montante de 1% (um por cento) do valor estipulado para a contratação (valor da proposta). 
Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de 

Página 7 de 9 

~ 



r 
Data/Hora 

09/12 09:13 

09/12 09:13 

09/12 09:14 

09/12 09:19 

09/12 09:25 

09/12 09:48 

09/12 09:49 

09/12 10:33 

~ 10:43 

09/12 11:16 

09/12 11:16 

09/12 11:17 

09/12 1 "1:17 

09/12 11:17 

09/12 11:17 

09/12 11:17 

09/12 11:17 

09/12 11:17 

-·i211:17 

09/12 11:17 

09/12 11•17 

09/12 11:32 

09/12 11:32 

09/12 11:32 

09/12 11:32 

09/12 11:32 

09/12 11:33 

PROPONENTES 

Razão Social 

Origem 

Matheus Antonio de 
Oliveira 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Sistema 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

Sistema 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2024.11.21.1 

Item 

0001 

0001 

0002 

0002 

0003 

0003 

0004 

0004 

0001 

0002 

0003 

0004 

Mensagem ..() (\_ 

documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arqu1 o~~o/d~ '6 
arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 09/12/2024 11:1 ~ •. __ 
Reforçamos que o prazo para envio da proposta de preços finais começa a contar do horário da 
mensagem anteriormente postada, mais precisamente ás 09:12 min, vindo a finalizar às 11: 12m in. 
Após a competente análise da proposta de preç~s finais da empresa arrematante e análise da 
documentação de habilitação, sendo a empresa classificada e habilitada será declarada vencedora 
e em seguida avançaremos para à fase recursal. 
Informamos ainda que a divulgação do resultado da fase de classificação das propostas e 
habilitação será feita por meio de mensagens na plataforma. 

Documento enviado pelo fornecedor F E LIX DE FIGUEIREDO & CIA L TOA! 

Atestamos o recebimento da proposta de preços finais e documentação de habilitação, da empresa 
FELIX DE FIGUEIREDO & CIA L TOA, junto aos lotes 01, 02 e 03 e o montante de 1% (um por 
cento) do valor estipulado para a contratação (valor da proposta)através da plataforma. Assim 
passaremos à análise da mesma. 

Resultado da Proposta- A proposta íJe preços finais da FELIX DE FIGUEIREDO & CIA 
L TOA, já foram devidamente analisada e se encontra classificada. 
Resultado da Etapa de Habilitação- A empresa FELIX DE FIGUEIREDO & CIA L TDAencontra-se 
habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de 
habilitação. 
Documento enviado pelo fornecedor ZE DE HERCILIO COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS 
LTDA! 
Atestamos o recebimento da proposta de preços finais e documentação de habilitação, da empresa 
ZE DE HERCILIO COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS L TOA, junto ao lote 04 e o montante 
de 1% (um por cento) do valor estipulado para a contratação (valor da proposta)através da 
plataforma. Assim passaremos à análise da me::: na. 
A proposta de preços finais da ZE DE HERCILIO COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS 
L TOA, já foram devidamente analisada e se encontra classificada. 
As empresas ZE DE HERCILIO COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS L TOA encontra-se 
habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de 
habilitação. 
Informamos que os julgamentos das fases de Proposta de Preços e de habilitação já se encontram 
divulgados e a empresa arrematante será declarada vencedora e em seguida avançaremos para a 
fase de manifestação de possíveis recursos. 

Fase de negociação do Lote/Item no 0001 - Gasrlina comum encerrada. 

O fornecedor FELIX DE FIGUEIREDO & CIA L TOA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item no 0001 
- Gasolina comum. 

Fase de negociação do Lote/Item no 0002 - Gasolina Aditivada encerrada. 

O fornecedor FELIX DE FIGUEIREDO & CIA L TOA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item no 0002 
- Gasolina Aditivada. 

Fase de negociação do Lote/Item no 0003 - : Diesel S-1 O encerrada. 

O fornecedor FELIX DE FIGUEIREDO & CIA L TDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item no 0003 
- : Diesel S-1 O. 

Fase de negociação do Lote/Item no 0004 - (Arla 32) encerrada. 

O fornecedor ZE DE HERCILIO COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS L TOA foi declarado 
VENCEDOR do Lote/Item no 0004 - (Arla 32). 

Fica aberto prazo de mtenção de recurso até às 09/12/2024 11:32:23 

Informamos que o prazo de manifestação de recursos já fora encerrado e que não houve 
manifestação de recursos, neste caso, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado ao seu 
respectivo vencedor. 

O Lote/Item no 0001 - Gasolina comum foi ADJUDICADO. 

O Lote/Item no 0002 - Gasolina Aditivada foi ADJUDICADO. 

O Lote/Item no 0003-: Diesel S-10 foi ADJUDICADO. 

O Lote/Item no 0004 - (Arla 32) foi ADJUDICADO. 

Desta forma, ficam finalizados os trabalhos da f''"lSente sessão. 

Nome Fantasia CNPJ 

Página 8 de 9 



Razão Social 

FELIX DE FIGUEIREDO & CIA LTDA 

Contato: MARIA LUCIA LEITE DE 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2024.11.21.1 

Nome Fantasia 

POSTO SANTO ANTONIO 

CNP 

(88)8144-6760 felixdefigueiredo@gmail.com 

ZE DE HERCILIO COMERCIO E SERVICOS ZE DE HERCILIO DIESEL 21.802.536/0001-09 

Contato: JOSE MAIRTON PEIXOTO (88)3571-1194 servicos@zedehercilio.com 

Matheus Antonio de Oliva,:goeiro/Agente de Contrataçao 

nu li 

Página 9 de 9 


